
| 
e 

a
a
 

,X_k_,LLL/ UA / 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DEÉECRETOS 
PERIOD s 

LA PLATA, 4 | SEP 9099 FOLIO 00003756 

VISTO el expediente N9%4061-1193096/22; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto N9 3928/22 ha ordenado a la Secretaria de Espacios Públicos 

instruir presumario administrativo a efectos de deslindar responsabilidades respecto 

al hecho ocurrido en el área de la Dirección del Parque Ecológico referente al faltante 

de los siguientes bienes municipales o inventariados, a saber; Una (1) motosierra 

Sthil 08 N* de Inv. 154992, Una (1) desmalezadora Castor 42 duplex N* de Inv. 

166339, Una (1) bomba cloacal sumergible 34 HP N* de Inv. 116815, Una (1) caja 

de herramientas Mileni 24” N? de Inv. 194958, Una (1) amoladora Black and Decker 

N* de Inv. 116787, Una (1) amoladora Skil 600x4 %2 N* de Inv. 194959, Dos (2) 

lonas impresas 4,5 x 200 N* de Inv. 180283 y 180284, Una (1) router Linksys N* de 

Inv 166817, Una (1) mochila extinguida incendio 18 . c/ lanza N* de Inv. 166790, 

Un (1) megáfono Sionika N* de Inv 166697, Tres (3) palas de punta N* de Inv. 

166808 al 166810, Dos (2) palas forjadas poceras N* de Inv 196732 y 196733, Una 

(i) pa]a forjada Gherardi N* de Inv. 196726, Una (1) PC Cirkuit ]Planef n* de Inv 

154¿389, Una (1) PC Compu Max N* de inv. 154988, Dos (2) carteles de 455 x 2 mts. 

N° de Inv. 166506 y 166507, Siete (7) batidores desmoldables N* de Inv. 166527 al . 

166533, Un (i) Swicht 8 puertos N* de Inv. 166792, Dos (2) pallas jardineras N* de 

Inv. 166811 y 166812 y Una (1) Motoguadaña Sthil N* de Inv. 197387, 

pertenecientes a la Dirección del Parque Ecológico 

Que, habiéndose efectuado la pertinente denuncia policial, la 

investigación administrativa efectuada no ha individualizado ningún trabajador 

susceptible de sumario administrativo. 

Que, por lo tanto, corresponde proceder con el cierre de las 

actuaciones presumariales y la baja del bien del inventario municipal por el área 

pertinente. 

Por ello, 

3213



EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 10.- Ciérrese el Presumario ordenando mediante Decreto N9 3928/22. 

ARTÍCULO 2°.- Dese intervención al Departamento de Control Interno y Registro 

Patrimonial a los fines de proceder a la baja de los siguientes bienes municipales e 

inventariados, a saber, Una (1) motosierraSthil 08 N* de Inv. 154992, Una (1) 

desmalezadora Castor 42 duplex N% de Inv. 166339, Una (1) bomba cloacal 

sumergible 34 HP N* de Inv. 116815, Una (1) caja de herramientas Mileni 24” N* de 

Inv. 194958, Una (1) amoladora Black and Decker N* de Inv. 116787, Una (1) 

amoladora Skil 600x4 Y2 N* de Inv. 194959, Dos (2) lonas impresas 4,5 x 200 N* de 

Inv. 180283 y 180284, Una (1) router Linksys N* de Inv 166817, Una (1) mochila 

extinguida incendio 18 lt. c/ lanza N* de Inv. 166790, Un (1).megáfono Sionika N? 

de Inv 166697, Tres (3) palas de punta N* de Inv. 166808 al 166810, Dos (2) palas 

forjadas poceras N* de Inv 196732 y 196733, Una (1) pala forjada Gherardi N* de 

Inv. 196726, Una (1) PC Cirkuit JPlanet n* de Inv 154989, Una (1) PC Compu Max 

N* de inv. 154988, Dos (2) carteles de 455 x 2 mts. N* de Inv. 166506 y 166507, 

Siete (7) batidores desmoldables N* de Inv. 166527 al 166533, Un (1) Swicht 8 

puertos N* de Inv. 166792, Dos (2) pallas jardineras N* de Inv. 166811 y 166812 y 

Una (1) Motoguadaña Sthil N* de Inv. 197387: 

ARTÍCULO 3*.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

- } 
l¡.mn»-.ct¡?-’..n¡i.ſi- “S La Plaia 

/ V / 

r JULÍO CÉSA? CARRO 
/ / Inte” '© ‘a 


